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Ausbauplanung für die Umgestaltung Kempener Straße und Neusser Straße hier: Anfrage der CDU-Fraktion zur Sitzung der Bezirksvertretung Nippes am 27.03.2014, TOP:
7.2.7

Text der Anfrage:

„In der 8. Sitzung der Bezirksvertretung Nippes am 16.09.2010 wurde unter TOP 9.1.1 die Erstellung der Ausbauplanung für die Umgestaltung der Neusser Straße und unter TOP 9.1.2 die entsprechende Ausbauplanung für die Kempener Straße vorgestellt.

Seither ist diesbezüglich keine Information erfolgt.

Die SPD fragt daher an:

1. wie weit die Ausbauplanung zwischenzeitlich fortgeschritten ist,
2. wann mit einer abschließenden Vorlage gerechnet werden kann und
3. welchen Zeitrahmen die Verwaltung realistisch für eine Realisierung des Projektes ansetzt.“

Antwort der Verwaltung:

Zur Frage 1:

Sowohl für die Neusser Straße als auch für die Kempener Straße werden derzeit die Entwurfsplanungen durch das von der Stadt Köln beauftragte Büro erstellt.

Zur Frage 2:

Nach derzeitigem Bearbeitungsstand geht die Verwaltung davon aus, dass die Planungen zur Neusser Straße und Kempener Straße bis Ende 2014 abgeschlossen sein werden. Die Verwaltung beabsichtigt, im I. Quartal 2015 die Planungen der Bezirksvertretung Nippes zur Beratung und Beschlussfassung vorzulegen.

Zur Frage 3:

Die Verwaltung rechnet auf Grund der laufenden Planungen und der hierzu noch ausstehenden politischen Beschlüsse zum Bau und zur Finanzierung sowie der noch durchzuführenden bauvorbereitenden Arbeiten (z.B. Abstimmungen mit dem Rechnungsprüfungsamt, Ausschreibungen vorbereiten und durchführen) frühestens mit einem Baubeginn ab dem Jahr 2016.
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